CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Oliveira

PERNAMBUCO

6
REQUERIMENTO Nº.z{) /2012

APROVADC
Presidente Leonardo Barbosa Una n i mi d a d e

Partido - PTB

ASSUNTO

Em .ZW JOS 1.u)tl

:s~QÇ) -
Presidente

DOAÇÃO DEJVIINI JYIODE'Yi,,(OJVIJ;QNEXÃO 3G_._PARA OS
PROFESSORES DAS ESCOLAS DA REDE MtJNI_CIPAL

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos

regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do
Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto a Secretaria de Educação para que sejam
tomadas as devidas providências no sentido de beneficiar os professores com mini
modem com conexão 3G.

JUSTIFICATIVA

Os Professores das Escolas públicas vem ao longo dos anos esperando por esse
benefício, uma vez que dada a realização desta doação irá melhorar
consideravelmente a vida dos Professores, no sentido de atualização. Podendo
oferecer melhores condições de trabalho, pois é muito importante que eles tenham

acesso a internet na qual beneficiará não só o professor, mas também o aluno com
uma aula de qualidade e atualizada. Em face de sua relevância e grande alcance Social.

Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

1

Sala das Sessõ~_:: de Maio de 2012.

--------~0(,)---- .----------
LEONARDO BARBOSA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata- PE - CEP. 54735- 790
Fone: (81) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254- CNPJ: tl.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br-www.camarasaolourencodamata.pe.com.br